ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

Số:           /2024/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hòa Bình, ngày          tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Định giá tối đa dịch vụ sử dụng Cảng Du lịch xã Thung Nai,

huyện Cao Phong, tỉnh Hòa Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;

 Căn cứ Nghị định số 45/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2018 của

Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng

giao thông đường thủy nội địa;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số

107/TTr-SGTVT ngày 27 tháng 6 năm 2024; Ý kiến thẩm định của Sở Tài chính

tại Văn bản số 908/STC-QLG&CS ngày 29 tháng 3 năm 2024; Báo cáo thẩm định

số 3454/BC-STP ngày 17 tháng 6 năm 2024 của Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Định giá tối đa dịch vụ sử dụng Cảng Du lịch xã Thung Nai,

huyện Cao Phong, tỉnh Hòa Bình, như sau:

1. Giá dịch vụ của hành khách qua Cảng du lịch xã Thung Nai, huyện Cao Phong,

tỉnh Hòa Bình: 11.000 đồng/lượt.

2. Giá dịch vụ neo đậu tàu, thuyền tại Cảng du lịch xã Thung Nai, huyện

Cao Phong, tỉnh Hòa Bình: 67.000 đồng/lượt.

(Giá trên là giá chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng)

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

tổ chức triển khai thực hiện việc thu giá dịch vụ theo quy định.

2

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Giao thông vận tải và các đơn vị

có liên quan hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện thu giá dịch vụ sử dụng Cảng

Du lịch xã Thung Nai, huyện Cao Phong, tỉnh Hòa Bình theo Quyết định này.

 3. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh, vướng mắc các cơ quan,

đơn vị có liên quan kịp thời phản ánh về Sở Giao thông vận tải để tổng hợp,

báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý hoặc sửa đổi, bổ sung

cho phù hợp.

4. Trường hợp các Văn bản quy phạm pháp luật dẫn chiếu tại Quyết định

này được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế thì thực hiện theo quy định tại các

Văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế đó.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 7 năm 2024.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng

các Ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Giao thông vận tải;

- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Đoàn đại biểu QH tỉnh HB;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH (BM).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Quách Tất Liêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:10:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Văn Tâm<Tamnv.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T16:31:31+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Quách Tất Liêm<liemqt.shkdt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T16:57:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T16:57:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T17:55:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T08:25:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!